
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2008/114  Redaktion: Iris Wilkening 
 27.10.2008  
S. 1212 - 1213  Telefon:     80-94040 

 
 
 

Ordnung 
 

zur Änderung der Fachschaftsrahmenordnung der Studierendenschaft 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 30.09.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 53 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. 2006, S. 474), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes zur Neuregelung des Kunsthochschulrechts vom 13. März 2008 (GVBl. 
2008, S. 195) hat die Studierendenschaft der Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule 
Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen: 
 



 1213 
 

Artikel  I 
 
 

Änderungen 
 
Die Fachschaftsrahmenordnung der Studierendenschaft der RWTH Aachen vom 03.04.2002 
(Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Aachen Nr. 677, S. 3955 – 3961) wird wie folgt geändert: 
 
§ 9 wird wie folgt geändert: 
 
   Absatz 4 erhält folgende Fassung: 
 
“(4) Falls die Fachschaftsordnung die Wahl durch Abstimmung auf der 

Fachschaftsvollversammlung vorsieht, soll diese Fachschaftsvollversammlung an dem hierfür 
vom Senat beschlossenen Dies Academicus stattfinden. Die in Absatz 3 Satz 2 genannten 
Fristen finden in diesem Fall keine Anwendung. Sie finden ferner keine Anwendung, falls 
eine Urnenwahl im Anschluss an die Fachschaftsvollversammlung durchgeführt wird. In 
diesen Fällen sind die Abgabe, Änderung, Prüfung sowie die Bekanntgabe der 
Wahlvorschläge als Tagesordnungspunkt in die Tagesordnung der Vollversammlung 
aufzunehmen. Ein Mitglied der Fachschaft kann bei der Wahl geheime Abstimmung fordern. 
Die Wahl ist dann in jedem Fall geheim durchzuführen.” 

 
 
 

Artikel  II 
 
 

In-Kraft-Treten 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studierendenparlamentes vom 07.05.2008 sowie nach 
Genehmigung des Rektorates vom 30.09.2008. 
 
 
 
 Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 
 
 
Aachen, den   30.09.2008  ___ 

 
 
 
 gez. Schmachtenberg ______ 
Univ.-Prof. Dr.-Ing. Ernst Schmachtenberg 

 


